Ubá, 05 de novembro de 2020

Portaria 26/2020 – Suspensão das Aulas do Oitavo Período do Curso de Medicina

O Reitor do UNIFAGOC – Centro Universitário Governador Ozanam Coelho -, no uso das

atribuições que lhe são concedidas e tendo em vista o Protocolo de Segurança Sanitária do

Governo do Estado de Minas Gerais, resolve:

Art. 1. Suspender as aulas do oitavo período do Curso de Bacharelado em Medicina a partir do

dia 06 de novembro de 2020 para monitoramento e acompanhamento de casos

confirmados para COVID-19.

Parágrafo único. As aulas retornam no dia 19 de novembro de 2020, perfazendo no total

14 dias.

Art. 2. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Por ser verdade,